[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2021г                                                                                                                   № 03
ст. Голуха
Об утверждении гарантированного перечня и стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со статьей 4.2 Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ, предусмотрена  индексация выплат и пособий, в том числе социального пособия на погребение, ст. 6 Федерального закона № 15468-7 от 16.11.2016 внесены изменения в статьи 9 и 10 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в части закрепления индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, а также социального пособия на погребение ежегодно с 1 февраля, исходя из коэффициента индексации, определяемого Правительством Российской Федерации в соответствии с фактическим индексом потребительских цен за предыдущий год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить гарантированный перечень и стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение 1).

2.Утвердить гарантированный перечень и стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложение 2).

3.Постановление вступает в силу с 01.02.2021г.. Официальное обнародование произвести на информационном стенде в здании администрации Голухинского сельсовета и на Web  странице администрации Голухинского сельсовета размещенной на официальном сайте администрации Заринского района Алтайского края http://заринский22.рф во вкладке «сельсоветы».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации
Голухинского сельсовета                                                   М.П. Макрушин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Постановлению администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края

от «22» января 2021 № 03
Гарантированный перечень и стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего с 01.02.2021г
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4905,47

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1999,92

	4.
	Погребение
	483,34

	ИТОГО:
	7388,73

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Постановлению администрации Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края

от «22» января 2021 № 03
Гарантированный перечень и стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя умершего с 01.02.2021г
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4905,47

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1999,92

	4.
	Погребение
	483,34

	ИТОГО:
	7388,73